
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Erechim 

Direção-Geral 

 

 
 

PORTARIA Nº 123, DE 08 DE MAIO DE 2019 
 
 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE: 

  
 
Art. 1º REVOGAR a partir desta data, Portaria nº 55, de 20 de março de 2018, a 

qual designa os membros do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades 
Educacionais Especiais – NAPNE, no IFRS Campus Erechim; 

 
 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo de 

Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais – NAPNE, no IFRS Campus 
Erechim; 

 
- Juliana Carla Girotto - Presidente 
- Fernanda Zatti - Vice-presidente 
- Marlova Elizabete Balke - Secretária 
- Marília Balbinot Pavan – Suplente 
 
Demais membros: 
- Alexandro Magno dos Santos Adário   
- Celso Antonio Dors   
- Cristiane Reinaldo Lisboa  
- Everton Farina 
- Silvia Lethicia Frandolozo 
- Marcia Klein Zahner  

   - Naiara Greice Soares (servidora do IFRS – Campus Canoas)   
 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 

Sidnei Dal’Agnol 
Diretor-Geral Substituto 

 


